
 

Základní škola a mateřská škola Rudoltice, Rudoltice 200, 561 25 Rudoltice 

KRITÉRIA PŘIJETÍ DÍTĚTE K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE DO                    
1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

Č.j. 190/2023/ZŠMŠR 

Vypracoval: Mgr. Lenka Havlenová, ředitelka školy  

Schválil: Mgr. Lenka Havlenová, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 16. 3. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 16. 3. 2023 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto 
předpisu. 

 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Rudoltice, Rudoltice 200, 561 25 Rudoltice stanovila níže 

uvedené podmínky, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dětí do 1. ročníků 

nadepsané základní školy k plnění povinné školní docházky 

 

Plnění povinné školní docházky je stanoveno ustanoveními § 36, § 37 a § 38 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném 

znění. Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného 

členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se 

povinná školní docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České 

republiky trvale, mají povolení k dlouhodobému pobytu nebo vízum s délkou pobytu nad 90 dnů a na 

účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 

 

Kritéria přijetí dítěte k povinné školní docházce do 1. ročníku základní školy: 

 

Základní kritéria: 

 

1. dítě s trvalým pobytem v době zápisu v obci Rudoltice 

2. dítě, které bylo přijato k základnímu vzdělávání v Základní škole a mateřské škole Rudoltice          

a v loňském roce mělo odloženou školní docházku (odklad) 

3. dítě, které v době zápisu navštěvuje mateřskou školu při Základní škole a mateřské škole 

Rudoltice 

4. dítě, které má v době zápisu sourozence v základní škole při Základní škole a mateřské škole 

Rudoltice  

5. dítě, které má v době zápisu sourozence v mateřské škole při Základní škole a mateřské škole 

Rudoltice  

6. ostatní děti 

 

Kapacita školy je pro přijetí žáků do první třídy dostačující. Pouze v případě, že by počet žádostí o 

přijetí k základnímu vzdělávání převýšil její kapacitu, bude o přijetí žáků rozhodnuto podle výše 

popsaných kritérii. V případě naplnění kapacity školy a shodnosti kritérii rozhodne o přijetí los. 

 

Mgr. Lenka Havlenová 

ředitel školy 


